16. Consultum videtur, quod Ecclesia in communi concilio statueret laicos sub ultraque specie communicandos: nec Bohemi sub ultraque specie communicantes sunt haeretici, sed schismatici.

17. Thesauri Ecclesiæ, unde Papa dat indulgentias, non sunt merita Christi, etc.

18. Indulgentiae sunt piæ fraudes fideliuum, et remissiones bonorum operum, et sunt de numero eorum, quæ licent, et non de numero eorum, quæ expedient

19. Indulgentiae his, qui versciter eas consequuntur, non valent ad remissionem penæ pro peccatis actualibus debitæ apud divinam justitiam.

20. Seducuntur credentes indulgentias esse salutares, et ad fructum spiritus utilles.

21. Indulgentiae necessariæ sunt solum publicis criminibus, et proprie coneeduntur duris solumento et impatientibus.

22. Sex generibus hominum indulgentiae nec sunt necessariæ, nec utiles; videlicet mortuis seu morituris, infirmis, legitime impeditis, his qui non commiserunt crimina; his qui crimina commiserunt, sed non publica; his qui meliora operantur.

23. Excommunicationes sunt tantum exteriores penæ, nec privant hominem communibus spiritualibus Ecclesiæ orationibus.

24. Docendi sunt Christiani plus diligere excommunicationem, quam timere.

25. Romanus Pontifex Petri successor non est Christi vicarius super omnes totius mundi Ecclesias ab ipso Christo in Beato Petro institutus.

26. Verbum Christi ad Petrum: *Quodcumque solveris super terram, etc.*, extenditur duntaxat ad ligata ab ipso Petro.

27. Certum est, in manu Papæ aut Ecclesiæ prorsus non esse statuere articulos fidei, imo nec leges morum seu bonorum operum.

28. Si Papa cum magna parte Ecclesiæ sic, vel sic sentiret, nec etiam erraret; adhuc non est peccatum aut heresis contrarium sentire, præsertim in re non necessaria ad salutem, donec fuerit per concilium universale alterum reprobatum, alterum approbatum.

29. Via nobis facta est enervandi auctoritatem conciliorum, et libere contradicendi eorum gestis, et judicandi eorum decreta, et confundi quidquid verum videtur sive probatum fuerit, sive reprobatum a quoque concilio.

30. Aliqui articuli Joannis Hus condemnati in concil. Constantiensi sunt Christianissimi, verissimi et evangelici, quos nec universalis Ecclesia posset damnare.

31. In omni opere bono justus peccat.

32. Opus bonum optime factum est veniale peccatum.

33. Hereticos comburi est contra voluntatem Spiritus sancti.

34. Praeliari adversus Turcas est repu-

gnere Deo visitanti iniqüitates nostras per illos.

35. Nemo est certus se non semper peccare mortaliter propter occultissimum superbiae vitium.